Justificativa por não adotar os parâmetros I e II (se for o caso):

4. Método para obtenção do preço estimado

Marcar X no método para obtenção do valor estimado, constante do Mapa de Preços - Valor Estimado. Link
para consulta: (1548359), qual seja:

Valor Estimado Total da Contratação R$ 10.889,90 (dez mil oitocentos e oitenta e nove reais e noventa
centavos) .

 ( ) Valor médio

( ) Mediana

(X) Menor valor

( ) Outro critério ou método aprovado pela autoridade competente

Observação: menor valor considerando o valor médio obtido por meio da pesquisa de preços.

5. Análise crítica dos preços estimados